
Número de contratos por sexos

200912

Provincias Hombre Mujer Total Contratos

03 ALICANTE 14.453 13.266 27.719

12 CASTELLÓN 6.812 4.684 11.496

46 VALENCIA 34.462 27.513 61.975

Comunidad Valenciana 55.727 45.463 101.190
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Número de contratos por sexo y gran grupo de edad

200912

Provincias

Hombre

< 25 25  44 >44

Mujer

< 25 25  44 >44

03 ALICANTE 2.787 9.030 2.636 3.127 7.839 2.300

12 CASTELLÓN 1.406 4.345 1.061 1.146 2.748 790

46 VALENCIA 7.004 22.265 5.193 7.372 15.857 4.284

Comunidad Valenciana 11.197 35.640 8.890 11.645 26.444 7.374
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Número de contratos por sector de actividad

200912

Provincias Agricultura Industria Construccion Servicios

03 ALICANTE 1.097 2.687 3.280 20.655

12 CASTELLÓN 593 604 1.021 9.278

46 VALENCIA 1.763 3.042 4.694 52.476

Comunidad Valenciana 3.453 6.333 8.995 82.409
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Total Contratos

27.719

11.496

61.975

101.190
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Número de contratos por grupo de ocupación

200912

Provincias 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total contratos

03 ALICANTE 4 72 1.101 1.724 2.114 8.718 588 4.095 1.713 7.590 27.719

12 CASTELLÓN 29 382 765 673 2.292 521 1.060 556 5.218 11.496

46 VALENCIA 36 189 3.816 5.037 5.303 13.360 707 5.097 6.470 21.960 61.975

Comunidad Valenciana 40 290 5.299 7.526 8.090 24.370 1.816 10.252 8.739 34.768 101.190

Grupo de la ocupación principal
0 FUERZAS ARMADAS
1 DIRECCIÓN DE LAS EMPRESAS Y DE LAS ADMINISTRACIONES PUBLICAS
2 TÉCNICOS Y PROFESIONALES CIENTÍFICOS E INTELECTUALES
3 TÉCNICOS Y PROFESIONALES DE APOYO
4 EMPLEADOS DE TIPO ADMINISTRATIVO
5 TRABAJADORES DE LOS SERVICIOS DE RESTAURACIÓN, PERSONALES, PROTECCIÓN Y VENDEDORES DE LOS COMERCIOS
6 TRABAJADORES CUALIFICADOS EN LA AGRICULTURA Y EN LA PESCA
7 ARTESANOS Y TRABAJADORES CUALIFICADOS DE INDUSTRIAS MANUFACTURERAS, CONSTRUCCIÓN, MINERÍA, EXCEPTO OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA
8 OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA Y MONTADORES
9 TRABAJADORES NO CUALIFICADOS



Número de contratos por tipo

200912

Provincias 01 Indefinidos 02 Temporales Total contratos

03 ALICANTE 2.584 25.135 27.719

12 CASTELLÓN 790 10.706 11.496

46 VALENCIA 4.367 57.608 61.975

Comunidad Valenciana 7.741 93.449 101.190
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